04/08/2017 :: SEI / IFRO - 0025705 - Alteração de Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27981&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000057&infra_hash=b8316b32… 1/2

ALTERAÇÃO DE EDITAL

 EDITAL Nº 87 DE 19 DE ABRIL DE 2017

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-
Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação-PROPESP,  RESOLVE:
1. ALTERAR O CRONOGRAMA DO EDITAL DO N.87, DE 19 DE ABRIL DE 2017, conforme o quadro abaixo:
2.

ATIVIDADE RESPONSÁVEL PERÍODO
Lançamento do Edital PROPESP 20/04/2017
Período de Inscrição das
Propostas Coordenador (a) do Projeto 20/04 a 11/06/2017

Homologação das Inscrições PROPESP 13/06/2017
Recurso quanto a Homologação
das Inscrições Coordenador(a) do Projeto 14 e 15/06/2017

Resultado após Análise dos
Recursos PROPESP 16/06/2017

Análise dos Projetos Comissão de Avaliação
16/06 a

18/08/2017

Resultado Parcial PROPESP 22/08/2017
Recurso quanto a Análise dos
Projetos Coordenador(a) do Projeto 23/08/2017

Resultado Final após Análises PROPESP 30/08/2017

04/08/2017 :: SEI / IFRO - 0025705 - Alteração de Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27981&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000057&infra_hash=b8316b32… 2/2

dos Recursos
Envio de Documentação para
Implementação dos Auxílios

Coordenador(a) do
Projeto/Bolsistas 31/08 a 06/09/2017

Cadastro dos Bolsistas nos
sistema do CNPq/Envio do
Termo de Aceite de Bolsas ao
CNPq

Diretoria de Pesquisa e
inovação/Bolsistas PIBIC EM
do CNPq

31/08 a 06/09/2017

Pagamento das Bolsas e Taxas
de Bancada PROPESP A partir de

15/09/2017

Entrega de Relatório Parcial Coordenador(a) do
Projeto/Bolsistas Até 28/02/2018

Entrega de Relatório Final ou
artigo

Coordenador(a) do
Projeto/Bolsistas Até 31/08/2018

Entrega de Prestação de Contas Coordenador(a) do
Projeto/Bolsistas Até 31/08/2018

Documento assinado eletronicamente por Giselle Cavalcante Saldanha de Andrade, Pró-Reitor(a) de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
Substituto(a), em 03/08/2017, às 12:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor(a), em 03/08/2017, às 19:44, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0025705 e o código CRC 429255D9.

Referência: Processo nº 23243.010878/2017-52 SEI nº 0025705

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0